.ªs.;
na,-..:“

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ *

APROVAD0
REQUER'MENTO Sala das Sessões 03 A0 [9.3

« eau—nr.zuru- v.:r—swmt. .= ;;;?»m:«M.—m-

Req: 146/2023

Exmo. Sr. João Carlos Ferreira, Presidente da Câmara Municipal de Campo Largo.

DR. JOÃO FREITA, Vereador que a este subscreve, no exercício das suasatribuições regimentais, vem, com o devido acatamento perante vossa excelência, solicitar
que, após ser ouvido o plenário e, se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE
PROVIDÉNCIAS ao Poder Executivo desse município solicitando A PAVIMENTAÇÃOASFÁLTICA NA RUA MATO GROSSO NA LATERAL DA ESCOLA MUNICIPAL LUIZ
JULIO)I localizada na Região 0 Caratuva, neste município.

JUSTIFICATIVA

Essa proposição legislativa tem como objetivo atender as reivindicações dos pais efuncionários da escola, tendo em vista que a pavimentação asfáltica proporciona mais
segurança para que os alunos e pedestres possam caminhar até a escola. Isso reduz orisco de quedas, tropeções e acidentes, especialmente em dias de chuva ou quando a ruaestá danmcada.

Além disso, uma rua pavimentada facilita o tráfego de veículos, tornando mais fácil
o acesso dos pais e responsáveis às instalações da escola, inclusive para pessoas com
deficiência física, carrinhos de bebê e idosos.

Portanto, a pavimentação asfáltica em frente a uma escola municipal Luiz Júlio não
apenas melhora a segurança e acessibilidade, mas também contribui para um ambiente
mais limpo, conveniente e agradável. É um investimento que beneficia toda a comunidade
escolar e cria um ambiente propício para o aprendizado e o desenvolvimento das crianças.

Nestes termos,
Pede deferimento.

RUA SU'BESTAÇÁO DE ENOLOG , 2008 — CEP 83601—450 — CAMPOLARGO — PARANÁ [150[Í/m,”F NE: (41) 3392-1717
_

E—mail: cmca polargo©cmcampolargo.pr.gov.br QL] 40 23Home pa e: www.campolargo.pr.leg.br
1

CÃMARA MUNSCBPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANÁ

Figura- Foto do LOºªLW,
_

»f— 'Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENOLOGIA, 2008 — CEP 83601-450 -FONE: (41) 3392-1717E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.brHome page: www.campolargo.pr.leg.br

CAMPOLARGO - PARANÁ